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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtimit dhe Aksionaréve té 3P Life Logistic sh.p.k:

Raport mbi pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té 3P Life Logistic sh.p.k. bashkéngjitur, té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2015 dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave
t€ tjera pérmbledhése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e rrjedhés sé parasé pér vitin e
mbyllur né kété daté, si dhe njé pérmbledhje té politikave bazé kontabél dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqgitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, dhe pér kontrollin e brendshém i cili,
né masén qé pércaktohet nga Drejtimi, &shté i nevojshém pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave
{inanciare pa pasaktési materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &sht€ qé, bazuar né auditimin toné, t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare. Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto
standarde kérkojné g€ ne t€ pérmbushim kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe té kryejmé auditimin,
me qéllim gé té pérfitojmé siguri t& arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané pasaktési materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér vlerat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Progedurat ¢ pérzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré
kétu dhe vlerésimin e rreziqeve té ekzistencés sé pasaktésive materiale né pasqyrat financiare, qofté si
rezultat i mashtrimeve apo i gabimeve. Gjaté vlerésimit té rrezigeve, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t€ pasqyrave financiare né
ményré g€ t€ projektojé progedurat e auditimit t& cilat jané té pérshtatshme né rrethana té caktuara, por
jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit. Njé
auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe
arsyeshmérin€ e vlerésimeve kryesore t€ béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes s€
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se t& dhénat e auditimit q& kemi marré ofrojné baza t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme
pér dhénien e opinionit toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin né ményre t€ drejté, né t€ gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& 3P Life Logistic sh.p.k. mé& 31 dhjetor 2015 si dhe performancén financiare dhe
rjedhén e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar, '

Céshtje té tiera
Pasqyrat financiare t& 3P Life Logistic sh.p.k. pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 nuk ja
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3P Life Logistic sh.p.k.

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)

Aktivet
Alktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale — Kontrata e

Kongesionit
Totali i aktiveve afatgjata

Alktive afatshkurta

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre

Inventarét

Llogari t& arkétueshme dhe aktive té tjera

Parapagim Tatim Fitimi
Totali i aktiveve afatshkurtra

TOTALI I AKTIVEVE

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar

Fitimi i vitit

Totali i kapitalit aksionar
Kapitali aksionar

Detyrime afatshkurta

Llogarité e pagueshme

Detyrime té tjera

Grant nga Pegasus

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Vlera e riinvestimit
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i kapitalit aksionar dhe
detyrimeve

Pasqyra e pozicionit financiar duhet t€ lexohet s¢ bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 — 22 gé
jan€ pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Shénime

10
11

12

Mg

31 dhjetor 2015

164,180,067

284,376,062

Meé

31 dhjetor 2014 (té
pa audituara)

448,556,129

12,636,819
20,389,999
114,937,042
1,317,644

30,000,000

149,308,864

30,000,000

597,864,813

30,000,000

30,000,000
45,970,005

30,000,000

75,970,005

30,000,000

379,312,194
5,892,155
32,574,703

417,779,052

104,115,756

104,115,756

597,864,813

30,000,000

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Drejtimi i Shogérisé mé 1 néntor 2016 dhe firmosur nga:

Z. Altin Fani

Drejtor Menaxhimi




ife Logistic sh.p.k.

Pasqyra ¢ fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera mé 31 dhjetor 2015

(:._Sff:?izmat Jané té shprehura né LEK)

Shénime  Pér vitin e mbyllur mé mé 31 dhjetor 2014
31 dhjetor 2015 (té pa audituara)
& ardhurat
¢ ardhura 13 554,036,242
Té& ardhura t€ tjera 14 20,983,888
- Totali i té ardhurave 575,020,130
Shpenzimet
Shpenzime pér kontratén e
kongesionit 15 (242,232,567)
Shpenzime personeli 16 (54,591,195)
Zhvlerésimi dhe amortizimi 4,5 (25,742,697)
Shpenzime operative dhe té tjera 17 (205,511,069)
Totali i shpenzimeve (518,894,084)
Fitimi nga veprimtarité e
shirytézimit 56,126,046
Té ardhurat financiare
Fitim nga kursi i kémbimit 18 17,687
‘Fotali i shpenzimeve financiare 17,687
Fitimi para tatimit 56,143,733

Shpenzimet ¢ tatim fitimit 19 (10,173,728)
Fitimi neto 45,970,005
Té ardhura té tjera

gjithpérfshirése -
Totali i té€ ardhurave té tjera

gjithpérfshirése 45,970,005

Pér vitin e mbyllur

Pasqyra ¢ fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése duhet t& lexohet s& bashku me
shénimet shpjeguese né faget 6-22 qé jané pjesé pérbérése ¢ pasqyrave financia




3P Life Logistic sh.p.k.

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave t€ tjera mé 31 dhjetor 2015

mat jané t& shprehura né LEK)

tributi ne kapital 30,000,000

'MEé 31 dhjetor 2014 (té pa
ituara) 30,000,000

€ 31 dhjetor 2015 30,000,000

{Humbjet e
mbartura} / Fitimi i R
Kapitali aksionar pashpérndaré Totali -
- 30,000,000
- 30,000,000
- 45,970,005 45,970,005
45,970,005 75,970,005

Jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexchet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 6-22 &




P Life Logistic sh.p.k.

>asqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera mé 31 dhjetor 2015

umat jané 1é shprehura né LEK)

Rrjedha e mjeteve monetare nga
aktivitetet operative:
Fitifi para tatimit

Rregullime pér.

Zhvlerésimi dhe amortizimi

m fitimi

mi nga aktiviteti para
shimeve né kapitalin punues

ritje né inventar

je né llogarité e arkétueshme

He né llogarité e pagueshme

ritje né detyrime t& tjera

atimi fitimi i paguar

Fluksi monetar neto i gjeneruar nga
ktivitetet operative

rjedha e parasé nga aktivitetet
investuese:

3letja e aktiveve afatgjata materiale
‘Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale
aja neto e pérdorur né aktivitetet
investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet e
financimit

apitali 1 paguar

araja neto e pérdorur né aktivitetet
nancuese

tja meto e mjeteve monetare dhe
kuivalentéve té tyre

tet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Hlim t& vitit

Mjetet monetare dhe ekunivalentet e
tyre né fund t& vitit

s€ pérbérése e pasqyrave financiare.

Pér vitin ¢
mbyllar mé 31
Dhjetor 2015

56,143,733

25,742,698
(10,173,728)

Pér vitin e
mbyllur mé 31
Dhjetor 2014 (t&
pa audituara)

71,712,702

(20,389,999)
(114,937,042)
379,312,194
5,892,155
(1,344,824)

320,245,186

(146,936,485)
(190,671,882)

(337,608,367)

30,000,000

30,000,000

(17,363,181)

30,000,000

12,636,819

30,000,000

‘asqyra e rrjedhés sé parasé duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 6-22 g€ jané




3P Life Loglstlc sh.p.k.
Shénime pér pasqyrat financiare m¢ dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)

HYRJE

Logistic sh.p.k. (Shoqéria) éshté njé Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar, ¢ vendosur né
kén e Shqipérisé dhe e regjistruar mé 9 dhjetor 2014 né Qendrén Kombétare té& Regjistrimit.
: zyrave qéndrore ¢shté né Autostradén Tirané — Durrés, km 9.

a ¢ kapitalit t& Kompanisé pérbéhet nga 80% t& totalit té kapitalit t& nénshkruar t& aksioneve
farketing & Shpémdarjes Sh.p.k. dhe 20% nga Trimed Sh.p k.

Aktiviteti kryesor i biznesit t€ Kompanisé pérfshin paketén e shérbimit t& kontrollit mjekésor pér
t 40-65 vijeg, pér njé periudh€ prej 10 vjetésh, si¢ parashikohet né marréveshjen e kongesionit
nshkruar ndérmjet 3P Life Logistic sh.p.k. dhe Ministrisé€ s& Shéndetésis€, mé 7 janar 2015,

31 dhjetor 2015, Kompania ka t& punésuar 123 punonjés.

Marréveshja ¢ koncesionit

hikrim i marreveshjes

r né marréveshjen e koncesionit t& firmosur mes 3P Life Logistic sh.p.k. dhe Ministrisé sé
Shéndetésise mé 7 janar 2015, Ministria e Shéndetésisé autorizon Kompaning té planifikojé, financojé
¢ zbatojé paketén e shérbimit t& kontrollit mjekésor pér moshat 40-65 vjec sic detajohet mé poshté:

. Paketa bazé e kontrollit mjekésor

Kompania do té sigurojé pajaisjet, mjetet dhe materialet mjekésore ose jo mjekésore pér té siguruar
bime logjistike dhe pér t& zbatuar paketén e Kontrollit Bazé Mjekésor,

Kompania merr pérsipér t€ furnizojé Qendrat Shéndetésore me mjetet dhe materialet e nevojshme pér
ontrollin bazé, transportimin ¢ kampioneve nga Qendrat Shéndetésore né Laboratorét Kongesionarit,
ekzaminimin e tyre dhe hedhjen e rezultateve né Sistem.

Serveri i aplikimeve:

Dixhitalizimi i t& dhénave mjekésore;

Hyrja dhe ruajtja e té dhénave né fagen géndrore t€ personalizuar dhe ndertimin e mbeshtetjes
(backup);

Baza e té dhénave:
Ruajtja e t& dhénave dhe pérdorimi i tyre;
Trajtimi dhe pérpunimi i t€ dhénave;

Software i ndértimit té indikatoréve t€ monitorimit dhe vlerésimit té rezultateve té& kontrollit
mjekesor hazg:

Oracle business intelligence
Sistemi i auditimit:
Mbrojtja e t€ dhénave konfidenciale

Automatizimi i t€ dhénave té auditit
Menaxhimi i centralizuar i regjistrit té t€ dhénave.

eriudha e koncesionit:

ngesioni éshté dhéné pér njé periudhé 10 vjecare, duke filluar mé 31 mars 2015,

fund & kontratés Kompania do ti kthejé Ministrisé sé Shéndetésisé t& gjitha pajisjet, materialet
-mjekésore dhe jo-mjekésore dhe pajisjet e géndrave shéndetésore t& kontratés sé kongesionit.

:Té gjitha strukturat ¢ tjera, q& nuk jané mundésuar nga Ministria e Shéndetésisé por Kompania i ka
‘ndértuar pér t& pérmir&suar shérbimin, do té& jené né pronési té Kompanisé.

-Mekanizmi i pagesés

Cmimi pa TVSH do t€ jeté 1,537 Lek pér pérson dhe vlera minimale vjetore ¢ pagueshme nga Ministria
: Shéndetésisé pér Kompaniné &shté 730,075,000 Lek pa TVSH pér ¢do vit.

Nése numri i personave tejkalon 475,000, Ministria e Shéndet€sis€ duhet t*i paguajé Kompanisé
(diferencén prej 1,537 Lek pér cdo kontroll mjekésor t& béré mé shumé.




Life Logistic sh.p.k.
e pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2015
wat jané té shprehura né LEK)

HYRJE (VAZHDIM)
rré'feshja e koncesionit (vazhdim)

ifmet e Kompanisé
'ompania ka detyrim t& mirémbajé pronén sipas kontratés s& Kongesionit, Kompania do t€ investojé
vitet ¢ fundit t€ termave t€ kontratés njé shumé prej 129,999,890 Lek.

BAZA E PERGATITJES

Deklarata e pajtueshmérisé

rat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&€ Raportimit Financiar
'F): Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazén e pérllogaritjes t& specifikuara nga
. pér secilin Iloj t€ aktiveve, detyrimeve, té€ ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes jané
shkruar mé gjerésisht né politikat kontab&l mé poshté.

‘Bazat e matjes

gyrat financiare jan& pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur
rezantuar né monedhén Shqiptare Lek.

Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve

gatitja ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon nga drejtuesit t€ ushtrojné gjykimin e
& progesin e zbatimit t€ politikave kontabél t& Shoqérisé dhe shumave t& raportuara t& aktiveve,
etyrimeve, € ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojénga kéto vlerésime.

leré imet dhe supozimet e ndérlidhura rishikohen né vazhdimési. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
‘né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar dhe né ato pasardhése té ndikuara.

¢anti, informacioni mbi fushat e réndésishme té vlerésimit t& pasiguris€ dhe gjykimeve kritike né
nin e politikave kontabél q& kané ndikimin mé t& réndésishém né shumén e njohur né pasqyrat
iare jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

Standardet e reja dhe té rishikuara efektive pér vitim e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

'éizlglartet ¢ méposhtime, t€ cilat jané kryesisht amendime t& standarteve ekzistuese dhe interpretime té
nxjerra nga Bordi Ndérkombétar i Standarteve Kontabél jané efektive pér periudhén aktuale.

Ndryshimet e SNK 19 “Pérfitimet e punonjésve” — Pércaktimi i planeve té pérfitimit: Kontributet
e Punonjésve (efektive pér periudhat g€ fillojné nga 1 korrik 2014),

Ndryshime né standartet e ndryshme “Pérmirésimet ¢ SNRF-ve (cikli 2010-2012)” -
Ndryshime ge rezultojne nga rishkimi vjetor qé u éshté béré SNRF-ve (SNRF 2, SNRF 3, SNRF 8,
SNRF 13, SNK 16, SNK 24 dhe SNK 38) kryesisht me qéllim g€ t& shmangen mospérputhjet dhe
gartésohet formulimi i standartit (ndryshimet duhet t& zbatohen pér periudhat victore gé fillojné
nga data 1 korrik 2014),

Ndryshime né standartet e ndryshme “Pérmirésimet e SNRF-ve (cikli 2011-2013)” -
Ndryshime qé rezultojné nga rishikimi vietor gé u &shté béré SNRF-ve (SNRF 1, SNRF 3, SNFR
13 dhe SNK 40), kryesisht me géllim gé té shmangen mospérputhjet dhe té qartésohet formulimi i
standartit (ndryshimet duhet t&€ zbatohen pér periudhat vjetore qé fillojné nga data 1 korrik 2014).

A:de.lptimi i kétyre ndryshimeve tek standartet ekzistuese nuk ka guar né ndryshime pér sa i pérket
politikave kontabgl t& Shoqérisé.




fe oglstlc sh.p.k.
ér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

ané té shprehura né ' LEK)

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

.St'ahdarde dhe interpretime té publikuara qé nuk jané ende té aplikueshme

NRF 14 “Rregullimi i Llogarive té Shtyra” - (efektive duke filluar 1 Janar 2016 € né€ vazhdim)
15 "Té ardhura nga Kontratat me Klientét" dhe ndryshime té métejshme (efektive duke
1 Janar 2018 e né vazhdim), 3
F 16 "Qiraté" (efektive duke filluar 1 Janar 2019 e né vazhdim),

hime né SNK 1 “Paraqitja e pasqyrave financiare” - Iniciativat e zbulimit (efektiv pér
penudhat vjetore g€ fillojn& mé apo pas datés 1 Janar 2016),

ryshimet né SNK 7 "Pasqyra e Fluksit té Parasé" - Nisma Pér Paraqitje (efektive pér

dhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 Janar 2017),
hime né SNK 12 "Tatimet mbi té ardhurat”, - Njohja ¢ aktiveve tatimore t€ shtyra pér
Humbjet e Parealiznara (efektive pér vjetore periudhat g fillojné mé ose pas datés 1 Janar 2017),
Iryshime né SNK 16 “Prona, Impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 38 “Aktive jo-materiale” -
arim i metodave t& pranueshme té zhvleresimit dhe amortizimit (efektiv pér periudhat vjetore qé
& mé apo pas datés 1 Janar 2016),
N 'ryshlme né SNK 16 “Prona, Impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 41 “Agrobiznesi” -
Asrobiznes: Bimét bartesi (efektiv pér periudhat vjetore gé fillojné mé apo pas datés 1 Janar 2016),
Ndryshlme né disa standarde “Pérmirésimet e SNRF-ve (2012-2014)” g€ rezultojn€ nga
rojekti i pérmirésimit vjetor t&€ SNRF-ve (SNRF 5,SNRF 7, SNRF13, SNK 19, SNK 34) kryesisht
me qéllim hegjen e mospérputhjeve dhe sqarimin e fjaléve (ndryshimet duhet t& aplikohen pér
seriiidhat vjetore gé fillojné mé apo pas datés 1 Janar 2016).

a ka vendosur t& mos i adaptojé kéto standarde, rishikime dhe interpretime pérpara datave
t& tyre. Drejtimi parashikon se adoptimi i kétyre standarteve nuk do t€ ket€ impakt material né
t financiare t€ Shoqérisé né periudhén fillestare t€ zbatimit.

Transaksionet né monedhé té huaj

aksionet né monedhé t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né

€ e transaksionit. Fitimet dhe humb] et nga kursi i kémbimit qé rezultojné nga kryerja ¢
ansaksioneve t tilla dhe nga konvertimi i zérave monetaré né monedhé t& huaj me kursin ¢ fundit t&
tit jané njohur né fitim dhe humbje.

€rat jo monetare gé maten né bazé t& kostos historike né monedhé t& huaj (konvertohen duke pérdorur
rsin ¢ kémbimit né datén e transaksionit), pérveg zérave jo-monetaré t€ matur me vlerén ¢ drejté té
ilét konvertohen me kursin e datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté.

Kurset zyrtare t& kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé né datén ¢ raportimit jané si vijon:

31 dhjetor 2015
Lek / USD 125.79
Lek / EUR 137.28




ife Logistic sh.p.k.
shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Shumat jané 1€ shprehura né LEK)

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

Aktive afatgjata materiale

¢ afatgjata materiale mbahen me kosto historike duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe

umbje té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka. Kosto historike pérfshin shpenzime té€ cilat
en drejtpérdrejt me koston e blerjes sé aktivit. Kostot € mépasshme pérfshihen né vlerén kontabél
vit afatgjaté material ose njihen si aktiv mé vete vetém nése éshté e mundshme gé Shogéria té
pérfitime t& ardhshme ekonomike té€ lidhura me aktivin né fjalé dhe kostoja e tij t€ mund té matet
ényré té besueshme. T€ gjithé shpenzimet e tjera t€ mirémbajtjeve dhe riparimeve njthen né
im/humbje né momentin q€ ato ndodhin,

ortizimi llogaritet né ményré lineare pér t& shpérndaré koston e aktiveve afatgjata materiale pérgjaté
3¢ tyre t& dobishme. Amortizimi fillon t€ njihet n€ muajin pas atij t¢ blerjes. Jetét ¢ dobishme té
batuara jané si né vijim:

¢rshkrimi i kategorisé Pérqindje / vit
ime né proges 0%
sje Zyre 20%
utomjete 20%
ey 25%

Aktive afatgjata jomateriale

qéria njeh aktiv jomaterial afatgjaté nga njé marréveshje shérbimi kongensionare né momentin kur
nd e drejta pér pérdorimin e infrastrukturés sé kongensionit. Aktivet jomateriale afatgjata jané matur
imisht me kosto e cila &shté viera e drejté e paguar pér t& marré shérbimet kongensionare t&
marréveshjes kongensionare. Pas njohjes fillestare aktivet jomateriale afatgjata maten me kosto minus
orfizimin ¢ akumuluar dhe humbjen e akumuluar nga démtimet.

ogéria ka aplikuar KNIRF 12 Marréveshjet pér Shérbimet Kongensionare t€ efektshme pér
riudhén vietore mé apo pas dates 1 janar 2008. Interpretimi &shté aplikuar pér heré t& paré né
gatitjen e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2011 né pérputhje me IAS
 Politikat Kontabé&l, ndryshimet né vlerésimet dhe gabimet kontabél t& pérshkruara né shénimin 22 té
yrave financiare. Sipas KNIRF 12 Marréveshjet pér Shérbimet Kongensionare aktivet afatgjata
teriale pérfagésojné té drejtén e Shoqérisé pér té pérfituar shérbime kongensionare né kémbim té
sérblimeve jo monetare t€ kaluara dhénésit té grantit.

ipas marréveshjes ndérmjet Shoqérisé dhe dhéndsit t€ grantit aktivet afagjata jomaterile pérfshijné
entét g€ perfshijné shpérblime jomonetare né kémbim té shérbimeve kongensionare t¢ marra:

ipenzimet vijuese

hpenzimet vijuese kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet ¢ ardhshme ekonomike t& pérfshiré
ifikisht n€ aktivin (& cilit i pérkasin. Shpenzimi tjetér €sht€ i njohur né pasqyrat e t€ ardhurave
jithépérfshirése (né fitim ose humbje) kur ka ndodhur.

cta ¢ dobishme ¢ vierés sé mbetur t€ aktivit afatgjaté jomaterial g€ i pérket marréveshjes s& shérbimit
ongesionar &shté periudha q€ kur vendoset n€ dispozicion deri né fund t& periudhés sé€ kongesionit, 10
et

'.:Jeta-_ ¢ dobishme e vlerés sé mbetur té aktivit afatgjaté jomaterial gé nuk 1 pérket marréveshjes sé
-shérbimit kongesionar &shté si mé poshté :

Pérshkrimi i kategorisé Pérqindje / vit
- Programe informatike 25%
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__]?:'OLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

hvlerésimi i aktiveve jo financiare
ko.' tabél e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé, pérveg inventarit dhe tatimit t& shtyrg, jané

né datén e raportimit pér t€ pércaktuar né qofté se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. Né qofté se
egues i tillé ekziston, atéheré llogaritet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga

I ga zhvlerésimi njihen né t& ardhura dhe shpenzime. Shuma e rikuperueshme e njé aktivi ose
- gjeneruese t€ parasé, éshté viera mé e larté midis vlerés né€ pérdorim dhe vlerés s¢ drejté

ntuar né vlerén aktuale duke pérdorur normén e skontimit para taksés qé reflekton vlerén
¢ parasé né treg dhe rreziget specifike t€ aktivit.

pétket aktiveve té tjera, njé humbje nga zhvler&simi rimerret nése ka tregues q& humbja nga
ni nuk ekziston mé dhe & ka pasur ndryshime né vlerésimet e pérdorura pér té pércaktuar
 rikuperueshme. Nj& humbje nga zhvlerésimi, rimerret vetém nése vlera kontabél e aktivit nuk
n vlerén qé do t& ishte pércaktuar, neto me zhvlerésimin ose amortizimin, nése zhvlerésimi nuk
ishte njohur.

nstramentat Financiare

a mban vetém instrumente financiare jo-derivative q& pérb&hen nga llogari 1¢ arkétueshme dhe
‘mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre, huat€ dhe detyrime tregtare dhe t€ tjera. Instrumentat
iré jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat jo né vlerén e drejté
pérmes - fitimit ose humbjes, duke i shtuar ¢do kosto ge lidhet drejtpérdrejté me transaksionin. Pas
ohjes fillestare, instrumentat financiaré jo-derivative maten si mé poshté.

ktive financiar njihet nése Shogéria béhet pjesé né kushtet kontraktuale t& aktivit. Shogéria
‘on njé aktiv financiar kur t& drejtat kontraktuale mbi flukset ¢ parasé nga aktivet financiare
dO_]IlC ose né qofté se ajo transferon t€ drejtat pér t€ arkétuar flukset e parasé kontraktuale t& aktivit
ar né€ njé transaksion né té cilin pothuajse té gjithé rreziget dhe pérfitimet ¢ zotérimit t€ aktivit
janciar transferohen. Blerjet dhe shitjet e aktiveve financiare regjistrohen né datén e tregtimit, data
én Shoqéria angazhohet pér blerjen ose shitjen e aktivti. Detyrimet fianciare gregjistrohen nése
detyrimet ¢ Shoqérisé té specifikuara né kontraté skadojné, jané hequr ose anulluar.

tet monetare dhe ekuivalentet e tyre

jetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérbéhen nga paraja né arké, llogarité rrjedhése bankare dhe
ime afatshkurtra me likuiditet t& larté t& cilat kané maturitet tre muaj ose mé pak, té cilat nuk jané
biekt i rrezigeve t& réndésishme t& ndryshimit t& vlerés sé drejté, dhe pérdoren nga Shoqgéria pér
naxhimin e angazhimeve afatshkurtra, Paraja dhe ekuivalentét e saj mbahen me koston € amortizuar
‘pasqyrén e pozicionit financiar.

¥i 1€ arkétueshme dhe té tjiera

logarité e arkétueshme fillimisht njihen me vieré té drejté dhe né vazhdimési maten me koston e
amortizuar minus humbjet nga zhvlerésimi.

ovigjoni pér zhvlerésimin e llogative té arkétueshme krijohet kur ka tregues objektive q& Shoqéria
do t& jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha shumat sipas kushteve origjinale t& llogarive t&

riorganizim financiar dhe mospagesat k0n51der0hen indikatoré qé llogarité e arkétueshme jané
zhvleresuar

16




ife Logistic sh.p.k.
jmie pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

ané & shprehura né LEK)

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

trumentat Financiare (vazhdim)

oni 8shté diferenca midis vlerés kontabél té aktivit dhe vlerés akiuale té€ flukseve monetare té
1€ skoniuara me normén ¢ interesit efektiv. Aktivet me maturitet afatshkurtér nuk
- Vlera kontabél e aktivit zvogélohet permes pérdorimit t€ njé Hogarie provigjoni dhe
hiimbjes njihet né fitim ose humbje. Kur njé llogari e arkétueshme &shté e pambledhshme,
asqyrén e poyicionit financiar mbyllet kundrejt provigjonit pér kété llogari. Nése shumat

| johjes fillestare, huaté qé mbartin interes regjisirohen me kosto t€ amortizuar me ¢do diferencé
Stos dhe vlerés sé rimarrjes dhe njihet né fitim ose humbje gjaté periudhés s€ huamarrjes mbi

aktiv financiar konsiderohet i zhvierésuar nése ka tregues objektiv q€ tregon se njé€ ose disa ngjarje
& pasur njé ndikim negativ né flukset ¢ ardhshme monetare t€ vlerésuara & aktivit financiar.
erésim né vleré né lidhje me njé€ aktiv financiar t€ matur me kosto t€ amortizuar éshté llogaritur
encé mes vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t& flukseve 1€ ardhshme t€ parasé té vlerésuara duke
tuar me normén origjinale efektive té interesit t& aktivit.

tivet financiare individualisht t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né bazé individuale. Aktivet
_.e_tu_fa financiare vlerésohen n€ ményré kolektive né grupe g€ ndajné karekteristika t€ ngjashme té
ikut: t& kredisé. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
1meve. Njé humbje nga rénia né vleré anuilohet nése kthimi mund t& lidhet objektivisht me njé
1€ ka ndodhur pasi zhvlerésimi éshté njohur. Rimarrja njihet né fitim dhe humbje.

.Njohja e té ardhurave

dhurat pérfshijné té ardhurat nga kryerja e shérbimeve. T¢ ardhurat maten me vlerén e drejté té
 $& marré ose q& &shté pér t’u marré nga Shogéria pér shérbimet e kryera, duke pérjashtuar
aksat ¢ shitjes dhe zbritjet.

hogéria zbaton kriteret e njohjes sé t& ardhurave t€ paraqitura si mé poshté pér secilén pjesé té
tifikueshme té transaksionit té shitjes, né ményré gé té reflektojé pérmbajtjen e transaksionit.
hpérblimi i marré nga kéto transaksione, &shté shpérndaré vegmas pér secilin komponent duke marré
arasysh vlerén relative té drejté pér secilin komponent.

ryerja e shérbimeve

dhura nga kryerja ¢ shérbimeve njihet kur shuma ¢ té ardhurave mund t€ matet me besueshméri,
nbledhja &shté e mundshme. Kostot q& kané ndodhur ose qé do t€ ndodhin lidhur me transaksionin
und t€ maten né ményré té besueshme dhe kur kriteret pér secilén nga aktivitet e Shoqérisé jané
plotésuar.

Keto kritere specifike t& njohjes sé té ardhurave nga aktiviteti jané bazuar né shérbimin e ofruar
konsumatorit dhe kushteve t& kontratés. Bazuar né Kontatén e kongesionit midis 3P Life Logistic sh.p.k.
Ministrisé s& Shéndetésisé, Shoqéria éshté e autorizuar t€ ofrojé shérbime té kontrollit mjekésor
 pér grupmoshat 40-65 vjeg bazuar kushteve t& kontratés s¢ kongesionit.
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(Shumat jané té shprehura né LEK)

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

3.9 Pérfitimet e detyrueshme té punonjésve

Kontributet e sigurimeve shogérore

Gjaté ecurisé normale t& biznesit, Shogéria bén pagesa né emér t& saj dhe t& punonjésve pér kontributet
e detyrueshme t€ pagave sipas legjislacionit vendor. Kéto kosto t€ kryera né emér t€ Shoqérisé, jané té
paraqitura né pasqyrén pérmbledhése té t€ ardhurave n€ momentin e ndodhjes.

3.10 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyré

Tatimi mbi fitimin pérbé&het nga tatimi i periudhés dhe tatimi i shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né té
ardhura ose shpenzime pérveg rasteve kur lidhen me zéra t& njohur direkt né kapital apo né té ardhura
té tjera gjithpérfshirése. -

Tatimi 1 periudhés &shté tatimi i pritshém pér tu paguar apo arkétuar mbi fitimin e tatueshém apo
humbjen pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve qé kané hyré ose do t€ hyjné né fuqi deri né datén
e raportimit dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té€ lidhur me vitet e méparshme. Norma e tatimit
mbi fitimin per vitin 2015 &shté 15% e & ardhurés sé tatueshme.

Tatimi i shtyré njihet duke paragitur diferencat ¢ pérkohshme midis vierave kontabél t& aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave t€ pérdorura pér géllime tatimore. Tatimi i
shtyré matet me normat tatimore qé priten t& aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato t& kthehen,
duke pérdorur normat e tatimeve q& kané hyré ose do té hyjné né€ fuqi deri né datén e raportimit.

Njé aktiv pér tatimin e shtyré njihet nése éshté e mundshme qé t€ ardhura té tatueshme té ardhshme do
té realizohen kundrejt t& cilave mund t€ pé€rdoren diferencat e pérkohshme.Aktivet e tatimit t& shtyré
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé t¢ mundshme t& realizohen
pérfitime tatimore t€ lidhura me té. N&é bazé t€ pasigurive té lidhura me realizimin e aktivit tatimor té
shtyré (1€ cilat vijné nga diferencat e pékohshme té aktiveve pér t€ cilat baza tatimore éshté mé e madhe
se vlera kontabél) t& lidhura edhe me kohézgjatjen e kontratés s€ kongesionit, Shogéria nuk ka njohur
asnj¢ aktiv tatimor 1€ shtyr€ n€ pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2015.

3.11  Provigjionet

Provigjonet njihen kur si rezultat i ngjarjeve né t& kaluarén, Shoqgérisé i lindin detyrime (ligjore ose
konstruktive) t& cilat mund té parashikohen me besueshméri dhe &shté e mundur gé té ndodhé njé dalje
¢ pérfitimeve ekonomike pér shlyerjen e detyrimit.

Nése efekti éshté material, provigjonet jané pércaktuar duke ju zbritur vierén e pritshme t& flukseve té
parasé t€ skontuara me njé normeé para tatimit gé reflekton vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né
kohé & paras€ dhe risqet specifike t€ detyrimeve. Provigjionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mundést pér nevojén e njé rrjedhé burimesh q& pérfshin pérfitime ckonomike pér shlyerjen
¢ detyrimit, provigjonet rimerren. Provigjionet pérdoren vetém pér géllimin pér té cilin jané njohur
fillimisht. Nuk njihet provigjon pér humbjet ¢ ardhshme operative. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
nuk njihen.

3.12 Angazhime dhe detyrime té ardhshme

Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Pér njé pasiv t€ kushtézuar jepet
informacion shpjegues vetém kur mundésia e njé daljeje burimesh g€ pérfshin pérfitime ekonomike
nuk ckziston mé. Aktivet e kusht€zuara nuk njihen né€ pasqyrat fianciare por jepet informacion
shpjegues kur realizimi i t€ ardhurave &sht€ i mundur. Shuma e humbjes sé kushtézuar njihet si
provigjon nése Eshté e mundur g€ ngjarje t€ ardhshme do ta konfirmojné até, njé detyrim lind né datén
¢ pozicionit financiar dhe mund t€ béhet njé€ vlerésim i arsyeshém i humbjes.
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3P Life Logistic sh.p.k.

Shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)

5. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE KONTRATA E KON CESIONIT

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2015 jané t& pérbéra si mé poshté:

Kosto

Gjendja mé 31 dhjetor
2014 (té pa audituara)
Shtesa

Pakésime

Gjendja mé 31 dhjetor
2015

Amortizim i akumuluar
Gjendja mé 31 dhjetor
2014 (t€ pa audituara)
Amortizimi 1 vitit
Gjendja mé 31 dhjetor
2015

Viera kontabél neto

Gjendja mé 31 dhjetor
2015

6. MIJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Llogari rrjedhése né Lek

Llogarité rrjedhése ne Buro

Arka né Lek

Programe
informatike Riinvestim Kongesion Totali
298,550 104,115,756 204,620,059 309,034,365
- - (958,838) (958,838)
298,550 104,115,756 203,661,221 308,075,527
(22,709) (10,411,576) (13,265,180)  (23,699,465)
(22,709) (10,411,576) (13,265,180)  (23,699,465)
275,841 93,704,180 190,396,041 284,376,062
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre mé 31 dhjetor 2015 jan€ si mé poshté:

Mé

31 Dhjetor 2014

Mé {té pa

31 Dhjetor 2015 audituara)

12,580,143 30,000,000

56,656 -

20 -

12,636,819 30,006,000

Totaki

Kompania ka llogari rrjedhése né Euro dhe Lek tek banka Intesa SanPaolo dhe Raiffeisen. Mé 31
dhjetor 2014 balanca tregon pagesén e Kapitalit Aksionar.
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3P Life Logistic sh.p.k.
Shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)

7. LLOGARITE E ARKETUESHME DHE TE TJERA

Llogarité ¢ arkétueshme dhe té tjera mé 31 Dhjetor 2015 jané (& detajuara si mé poshté:

i Mé
Mé 31 Dhjetor 2014
31 Dhjetor 2015 (té pa audituara)

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme nga Fondi i Sigurimit t&
Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor (FSDKSH) 73,006,891 -

Totali i logarive té arkétueshme i 73,006,891 ‘ -

Llogari té tjera té arkétueshme

TVSH ¢ arkétueshme 41,930,151 -
Totali i llogari té tjera té arkétueshme 41,930,151 -
Totali 114,937,042 -

Llogarité e arkétueshme pérbéhen nga kontrollet mjekésore t& kryera nga Kompania qé duhet té
rimbursohen nga Fondi i Sigurimit t€ Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor.

8. KAPITALI AKSIONAR

Mg 31 dhjetor 2015 kapitali aksionar ka géné 30,000,000 Lek dhe pérfshin 24,000,000 aksione me vlerd
nominale Lek 1 pér aksion, t€ zotéruara térésisht nga Marketing & Distribution sh.p.k. dhe 6,000,000
aksione t& zotéruara nga Trimed sh.p.k.

9.  LLOGARITE E PAGUESHME
Llogarité e pagueshme mé 31 Dhjetor 2015 jané t& detajuara si mé poshté:

Mé

Mé 31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2015 (té pa audituara)

T& pagueshme ndaj paléve t& lidhura 195,184,309 -
T¢& pagueshme ndaj kompanive 163,960,694 -
Té€ pagueshme ndaj individéve 20,167,191 -
Totali 379,312,194 -

T& pagueshmet tregtare ndaj paléve té lidhura pérbéhen nga vlerat prej Lek 192,041,599 pér Marketing
& Distribution sh.p.k dhe Lek 3,142,709 pér Trimed sh.p.k.

Nga (€ pagueshmet ndaj kompanive, 50% e shumés totale (Lek 88,479,793) pérfshin shérbimet e
mirémbajtjes nga Interlogistic sh.p.k bazuar né kontraté midis dy paléve.

Nga ana tjetér, t& pagueshmet ndaj individéve lidhen me shérbime nga specialisté t€ kryera né fillim té
biznesit né ményré qé té krijojé progesin e biznesit dhe kontrollet e bréndshme né laboratoré.
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3P Life Logistic sh.p.k.
Shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané (& shprehura né LEK)

10. DETYRIME TE TJERA

Detyrime té tjera mé 31 Dhjetor 2015 jané t& detajuara si mé poshté:

. Mé

Mé 31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2015 (té pa audituara)

Pagat ¢ puncnjésve 4,777,090 -

Parapagimet 210,482 -

Té pagueshme té tjera 904,583 -

Totali . 5,892,155 -

11. GRANT NGA PEGASUS

Grant nga Pegasus mé 31 dhjetor 2015 &shté si vijon:

Mé¢ Mé

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

(té pa audituara)

Pegasus sh.p.k. 32,574,703 -

Totali 32,574,703 -

Kompania ka nénshkruar njé kontraté me Pegasus sh.p.k. pér dhurimin e aktiveve té& laboratorit dhe
programit informatik per perdorimin ¢ kétyre pajisjeve t& nevojshme pér t€ kryer analizat e check-up.
Pegasus ua ka dhéné né pérdorim kéto pajisje pasi Kompania blen reagentét tek Pegasus me vleré té
konsiderueshme,

12.  VLERA E RIINVESTIMIT

Detyrimi aktual pér t& riinvestuar investimin total prej Leké 129,999,890 né 4 vitet e fundit, bazuar né
marréveshjen e kongesionit, &shté njohur si njé detyrim afatgjaté duke qené se daljct ¢ burimeve qé
pérfshijné pérfitime ekonomike do t& shlyejné detyrimin né tre vitet ¢ fundit t& marréveshjes.
Kompania ka vlerésuar vlerén aktuale t& detyrimit pér shumén e riinvestimit 104,115,756 Lek mé 31
dhjetor 2015.
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3P Life Logistic sh.p.k.
Shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)
13. TE ARDHURA

T& ardhurat pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 jané té pérbéra si mé poshté:

- Pér vitin e
Pér vitin ¢ mbylur mé 31
mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 (té
Dhjetor 2015 pa audituara)

Té ardhurat nga Fondi i Sigurimit t€ Detyrueshém té
Kujdesit Shéndetésor 554,036,242 -
Totali : 554,036,242 -

T€ ardhurat pérfshijné vetém cmimin e kontrolleve mjekésore t€ kryera nga Kompania dhe t& paguara
nga Garantori,

Shénim

T€ ardhuart sipas Formularit t€ deklarimit t€ pagesave dhe sipas pasqyrave financiare pérbéhet si mé
poshté:

Pér vitin ¢ mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Té& ardhurat sipas formularit t& deklarimit té& pagesave (FDP) 576,420,310
'T& ardhurat sipas pasqyrave + t&€ ardhura t€ tjera (pjesérisht) (681,216,233)
Diferenca (104,795,923)

Diferenca né vleré Lek 104,795,923 éshté deklaruar si ¢ ardhur népérmjet deklaratave FDP dhe si
kosto e mallrave té shitura. Kjo vleré pérfag€son produkte t€ shpérndara né laboratoré né bazé (&
kérkesave dhe nevojave t€ tyre. Pér pasqyrat financiare t& pérgatitura né pérputhje me SNRF, shuma
prej 104,795,923 Lek, e deklaruar si e ardhur éshté netuar me t& njéjtén sasi, kiasifikuar si kosto e
mallrave t€ shitura.

14. TE ARDHURA TE TJERA

T& ardhurat ¢ tjera pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 jané t€ pérbéra si mé poshté:

Pér vitin e

Pér vitin e mbyltur mé 31

mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 (té

Dhjetor 2015 pa audituara)

Té ardhura té tjera 17,792,347 -
T& ardhura Granti- asete nga Pegasus 3,123,601 -
Totali 20,983,388 -
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3P Life Logistic sh.p.k.
Shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)

15. SHPENZIME PER KONTRATEN E KONCESIONIT

Shpenzimet pér kontratén ¢ kongesionit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si mé
poshté;

Pér vitin e

Pér vitin e mbyHur mé 31

mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 (té

Dhjetor 2015 pa audituara)

Shpenzime sipas kontratés me M&D 178,216,182 -
Shpenzimet ¢ reagentéve 54,832,941 -
Totali - 233,049,123 -

Shpenzimet e reagentéve pérfaqésojné shpenzimet e béra pér té bleré reagenté pér t& kryer kontrollet e
check-up Kéto jané shpenzimet e béra me qéllim t& kryerjes sé shérbimeve sipas marréveshjes sé
kongesionit. Shpenzimet sipas kontratés me M & D paraget marréveshjen midis Kompanisé dhe palés
s€¢ lidbur Marketing & Distribution Sh.p.k. N& bazé t& marréveshjes sé& paré, M&D i ka dhéné
Kompanise njé listé asctesh me gera operacionale. Marréveshja e dyté i referohet shpenzimeve té kryera
me géllim t& ruajties dhe mbarévajtjes s& pajisjeve laboratorike si dhe programe informatike, t&
nevojshme pér t€ kryer kontrollet e check up.

16. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet ¢ personelit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 jané té pérbéra si mé poshté:

Pér vitin e

Pér vitin e mbyllur mé 31

mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 (té

Dhjetor 2015 pa audituara)

Pagat bruto 47,060,574 -
Sigurimet shogérore 7,530,621 -
Totali 54,591,195 -
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3P Life Logistic sh.p.k.

Shénime pér pasgyrat financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2013

(Shumat jané 1& shprehura né LEK)

17. SHPENZIME TE TYERA OPERATIVE

Shpenzime t€ tjera operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 jané t€ detajuara si mé poshteé:

Shpenzime administrative

Shpenzime laboratori

Shpenzime geraje

Shpenzime operacionale N
Shpenzime mirémbajtjeje

Shpenzime karburanti

Shpenzime transporti dhe dieta
Shpenzime per disinfektime dhe hegje t€ mbeturinave
Shpenzime ligjore

Shpenzime marketingu dhe promovimi
Komisione bankare

Shpenzime € tjera

Totali

18. TE ARDHURA FINANCIARE

Té& ardhurat financiare detajohen si mé poshté:

T& ardhura nga kursi i kémbimit
Fotali

19. TATIMI MBI FITIMIN

Fitimi para tatimit
Shpenzimet e pazbritshme

Fitimi tatueshém

Shpenzim tatim fitimi (15%)

Pér vitin ¢
mbyllur mé 31
Dhjetor 2015

52,595,430
51,339,851
26,561,351
25,061,146
16,723,727
14,340,648
6,567,500
4,751,754
1,672,964
1,165,484
12,700
4,718,514

Pér vitin e
mbyllur mé 31
Dhjetor 2014 (té
pa audituara)

205,511,069

Pér vitin e
mbyllur mé 31
Dhjetor 2015

17,687

Pér vitin ¢
mbyllur mé 31
Dhjetor 2014 (té
pa audituara)

17,687

Pér vitin e
mbyllur mé 31
Dhjetor 2015

56,324,936
11,681,118

Pér vitin e
mbyllur mé 31
Dhjetor 2014 (té
pa audituara)

67,824,851

10,173,728
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3P Life Logistic sh.p.k.
Shénime pér pasqgyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)

19. TATIMI MBI FITIMIN (VAZHDIM)

Lista e detajuar e shpenzimeve t€ pazbritshme fiskalisht:

Shpenzimet e pazbritshme pér efekt fiskal 2015 Vlera né Lek
a- Amortizimi i Riinvestimit 10,411,675
b- Gjoba 55,755
c- Shpenzime t€ tjera té pazbritshme 2,203
d- Shpenzime pa faturé 1,196,863
¢- Shpenzime pérfagésimi 4,300
f- Shpenzime t€ tjera - 10,322
Totali i shpenzimeve té pazbritshme 11,681,118

Kompania &shté subjekt i taksés mbi t€ ardhurat né Shqipéri, norma e tatimit &shté 15% pér 2015.
Formularét e deklarimit t&€ taksave dorézohen ¢do vit. Ligjet shqiptare dhe rregullat ¢ taksimit jané
subjekt i interpretimit nga autoritetet e taksave.

20. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Kérkesa ligiore

Gjaté aktivitetit normal t€ saj, Kompania mund t€ jeté subjekt i kérkesave t€ ndryshme ligjore. Mé& 31
dhjetor 2015, Kompania nuk ka patur pretendime ligjore,t& cilat konsiderohen normale gjaté rrjedhés
sé aktivitetit t€ saj.

Angazhimet

Nuk ka zotime t& réndé€sishme kapitale t€ kontraktuara né datén e pasqyrés s€ pozicionit financiar, qé
nuk jan€ njohur tashmé né pasqyrat financiare,

21. TRANKSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Llogari té Llogari té Té

arkétueshme pagueshme ardhura Kostot
MZ¢ dhe pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015
Marketing & Distribution
Shpk 193,919,455 969,791 18,354,806 554,752,696
Trimed - 3,142,709 67,061,875 3,136,873
Totali 193,919,455 4,112,500 85,416,681 557,889,569

2. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

uk ka ngjartje t€ tjera té& réndésishme pas datés sé raportimit, t& cilat mund t¢ kérkojné rregullim ose
rezantim né pasqyrat financiare.
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3P Life Logistic sh.p.k.
Shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Shumat jané té shprehura né LEK)

23.  ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR

23.1 Faktorét e rrezikut financiar

Aktiviteti i Shogéris€ e ckspozon até ndaj disa rrezigesh financiare, duke pérfshiré rrezikun e kredisé,
rrezikun nga kurset e kémbimit dhe rrezikun ¢ normave t€ interesit. Administrimi i rrezikut t& Shoqérisé
pérqéndrohet né paparashikueshméring e tregut dhe kérkon t€ minimizojé efektet e mundshme negative
mbi performancén e biznesit t€ Shoqéris€.

Administrimi i rrezikut b&het nga drejtimi duke u bazuar né disa politika e progedura té shkruara dhe
té aprovuara, té cilat mbulojné t& gjithé administrimin e rrezikut dhe pjesé specifike si rreziku i kursit
té k&mbimit, rreziku i normave t€ interesi, rreziku 1 kredisé, rreziku 1 likuiditetit.

23.2 Rreziku i tregut i

Rreziku nga kurset e kémbimit

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t€ kursit t€ kémbimit qé& vjen prej ekspozimit ndaj monedhave
té huaja, kryesisht ndaj monedhés s& Furos. Shogéria nuk pérdor ndonjé instrument pér t’u mbrojtur nga
rreziku 1 kursit t€ kémbimit. Drejtimi i Shoqérisé éshté pérgjegjés pér t&€ mbajtur njé pozicion té
pérshtatshém neto né ¢do monedhé dhe né total si dhe t€ monitorojé operacionet me bazé ditore.

Vlera e mbartur e aktiveve dhe detyrimeve t& Shoqérisé né€ monedhé t€ huaj éshté si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2015

Né LEK
Assets
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre EURO 56,656
Totali 56,656
Liabilities
Llogarité e pagueshme EURO 310,253
Parapagimet EURO 190,863
Fotali 501,116
Analiza e ndieshmérisé ndaj rrezikut té kursit t& kémbimit
31 dhjetor 2015 Fitim ose humbje
Vlera e ekspozimit, neto +10% -10%
EURO (444,460) (44,446) 44,446

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém mjetet monetare té shprehura né monedhé € huaj né fund té
vitit dhe njé€ korrigjim i vlerave té tyre E€shté béré pér shkak té njé ndryshimi me 10% té kurseve (€
kémbimit. Vlera pozitive/negative tregon rritje/ulje né fitim ose elemente t& tjeré té kapitalit, gjé gé
ndodh kur monedha LEK dobésohet/forcohet né krahasim me monedhat ¢ tjera té huaja me +/- 10%.
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3P Life Logistic sh.p.k.
Shénime pér pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Shumat jané té shprehura né LEK)

23. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

23.3  Rreziku i likuiditetit

Shogéria 1 drejton nevojat e saj pér likuiditet duke monitoruar me kujdes pagesat e huave té skeduluara
dhe duke parashikuar hyrjet dhe daljet e parave bazuar né rrjedhén e pérditshme té biznesit. Nevojat
pér likuiditet monitorohen né grupime t€ ndryshme kohore. Nevojat neto pér mjete monetare né arké
krahasohen me mjetet € disponueshme t€ huamarrjes né ményré q€ t€ péreaktohet ¢do humbje. Kjo
analizé tregon nésc mijetet ¢ disponueshme t& huamarrjes jané té€ mjaftueshme pér periudhén né
shgyrtim. Shoqéria mban para né arké dhe bankg pér t€ pérmbushur nevojat e saj pér likuiditet pér njé
perindhé minimale prej 30 ditésh.

ME¢ 31 dhjetor 2015, detyrimet financiare t& Shogérisé kané maturime kontraktuale si mé€ poshté:

Afatshkurtra Afatgjata

lderiné12 1deriné5  Méshumé

ME 31 dhjetor 2015 muaj vjet se 5 vjet
Llogari t& pagueshme 379,312,194 - .
Detyrime té tjera 5,892,155 - -
Totali 385,204,349 - -

Shumat e mésipérme reflektojné rrjedhjet kontraktuale t€ mjeteve monetare, € cilat mund té ndryshojné
nga vlerat kontabél t€ detyrimeve né datén e raportimit.

23.4. Vlerésimi i vleré sé drejté

Viera e drejté pérfagéson ¢mimin q& do t€ merret pér té shitur njé aktiv ose ¢gmimin & do té paguhet
pér t& transfervar nj€ detyrim né€ njé transaksion normal ndérmjet pjesémarésve né treg né datén e
matjes. Rt
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